[image: ]
[image: ][image: ]
EMENDA N.º 05 AO PROJETO DE LEI Nº 99/2022 – LOA 2023

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município
de Socorro para o Exercício de 2023

[bookmark: _Hlk118898947]Altera a unidade orçamentária 02.11.00 – Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão 02.11.01 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL - usando como referência o Quadro de Detalhamento da Despesa do Projeto de Lei n.º 99/2022, na seguinte conformidade:

1. Acrescenta-se na Ação 06.181.0023.2.257 – SISTEMA DE MONITORAMENTO

Natureza da Despesa - Elemento: 4.4.90.52.00 Especificação: Equipamentos e Material Permanente - Recurso 01.110.0000 - o valor de R$ 60.000,00 passando a dotação a totalizar R$ 80.000,00;

2. Anula-se, parcialmente, para fazer frente à despesa da emenda acima proposta, a seguinte dotação:

02.11.00 – Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

	02.11.01 – Guarda Civil Municipal

	06.181.0023.2.177 – Desenvolvimento das Ações de Segurança Pública

	Elemento 3.3.90.39.00
	R$ 60.000,00

Recurso 01.110.0000 – Geral

Câmara Municipal da Estância de Socorro, 10 de novembro de 2022.

Willhams Pereira de Morais
Vereador

JUSTIFICATIVA: A apresentação desta emenda visa a compra de câmeras e demais equipamentos de monitoramento para desenvolvimento das ações de segurança pública nas ruas do município

[image: ]
image1.jpeg
WWW.COMArasOCOoro.sp.gov.or

Nucleo Legislativo Otavio de Oliveira Santos | Rua Antonio Leopoldino, 197 | Centro | (19) 3895.1559
Plendrio das Sessoes | Sala Marcelino Pinto Teixeira | Rua XV de Novembro, 22 | Centro
Socoro/SP | CEP 13960-000

image2.png

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg
Nucleo Legislativo Dr. Octavio de Oliveira Santos | Rua Antonio Leopoldino, 197 | Centro | (19) 3895.1559
Sala das Sessoées | Sala Marcelino Pinto Teixeira | Rua XV de Novembro, 22 | Centro
Socorro/SP | CEP 13960-000